

# お知らせ

## 介護保険の費用負担が変わります 平成27年8月から

### ①負担割合が変わります。

一定以上所得のある方は、介護サービスを利用した時の負担割合が1割から2割になります。

- ・収入が年金のみの場合は280万円以上の方、年金収入以外がある場合は合計所得金額が160万円以上の方が2割の対象となります。
- ・65歳未満の方及び市町村民税を課税されていない方は、対象外です。

### ②食費・部屋代の負担軽減の基準が変わります。

食費・部屋代(室料+光熱水費)の負担軽減を受けられる方が、非課税世帯であり預貯金などの少ない方に限定されます。

- ・非課税世帯の方とは、世帯全員が市町村民税を課税されていない方を指します。
- ・預貯金など(現金、有価証券なども含む)を、配偶者のいる方は合計2000万円超、配偶者がいない方は1000万円超をお持ちの場合は、軽減負担の対象外となります。
- ・また、配偶者が市町村民税を課税されている場合には、世帯が分れていても負担軽減の対象外です。

### ③部屋代の負担が変わります。

特別養護老人ホームの相部屋(多床室)に入所する課税世帯の方等は、室料相当の額を負担していただくこととなります。

○室料相当の額とは、1日あたり470円、1ヶ月(30日)あたり14,100円となります。

- ・食費、部屋代の負担軽減を受けていない方が対象となります。
- ・市町村民税を課税されていない方で、引き続き食費・部屋代の負担軽減を受けている方の部屋代は変わりません。
- ・具体的な部屋代の負担額は、「白光園」にお問合せください。

## 平成26年度

社会福祉法人  
白鷹福祉会

## 決算報告書

### 【資金収支計算書】

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

(単位: 円)

勘定科目	本年度決算額
事業活動による収支	
事業活動収入計	1,238,912,842
事業活動支出計	1,129,659,566
事業活動資金収支差額	109,253,276
施設整備等による収支	
施設整備等収入計	59,974,000
施設整備等支出計	82,145,640
施設整備等資金収支差額	△22,171,640
その他の活動による収支	
その他の活動収入計	21,008,825
その他の活動支出計	463,937,651
その他の活動資金収支差額	△442,928,826
予備費	0
当期資金収支差額合計	△355,847,190
前期末支払資金残高	999,886,142
当期末支払資金残高	644,038,952

### 【貸借対照表】

平成27年3月31日現在

資産の部	
勘定科目	当年度末
流動資産	682,181,941
固定資産	2,826,535,799
基本財産	1,817,574,301
その他の固定資産	1,008,961,498
資産の部合計	3,508,717,740

負債の部	
勘定科目	当年度末
流動負債	86,601,989
固定負債	131,337,481
負債の部合計	217,939,470
純資産の部	
勘定科目	当年度末
国庫補助金等特別積立金	1,523,372,271
その他の積立金	795,800,224
次期繰越活動増減差額	971,605,775
純資産の部合計	3,290,778,270
負債及び純資産の部合計	3,508,717,740

### 【事業活動計算書】

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

(単位: 円)

勘定科目	本年度決算額
サービス活動増減の部	
サービス活動収益計	1,233,164,700
サービス活動費用計	1,212,640,236
サービス活動増減差額	20,524,464
サービス活動外増減の部	
サービス活動外収益計	6,098,398
サービス活動外費用計	2,077,740
サービス活動外増減差額	4,020,658
経常増減差額	24,545,122
特別増減の部	
特別収益計	60,964,000
特別費用計	143,354,477
特別増減差額	△82,390,477
当期活動増減差額	△57,845,355
繰越活動増減差額の部	
前期繰越活動増減差額	1,454,589,130
当期末繰越活動増減差額	1,396,743,775
基本金取崩額	0
その他の積立金取崩額	27,688,287
その他の積立金積立額	452,826,287
次期繰越活動増減差額	971,605,775

★ 詳細は、白鷹福祉会 白光園事務室において閲覧等の方法により開示します。

